
Městská část Praha 14 
Rada městské části Praha 14

Usnesení

č. 189/RMČ/2024

48. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 08.04.2024

k návrhu na 2. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2024

Rada městské části

I. schvaluje
I. 2. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2024 - dle přílohy 

schválený rozpočet 
příjmy 
výdaje 
financování

rozpočet po 1. rozpočtovém opatření ke dni 13.3.2024 
schválený rozpočet 
příjmy 
výdaje 
financování

rozpočet po 2. rozpočtovém opatření ke dni 3.4.2024 
schválený rozpočet 
příjmy 
výdaje 
financování

II. ukládá
1. předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíková, místostarostka 
Termín plnění: 30.06.2024

403.361,10 tis. Kč 
652.216,70 tis. Kč 
248.855,60 tis. Kč

407.302,10 tis. Kč 
725.482,30 tis. Kč 
318.180,20 tis. Kč

466.859,10 tis. Kč 
1.053.258,50 tis. Kč 

586.399,40 tis. Kč

Na vědomí: OŘEŠ, OSVZ, Ol, OŘEŠ-OŠ, OŽP, OMSP, OD

48. RMČ, dne 08.04.2024
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva 
2. rozpočtové opatření na rok 2024

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 48. jednání návrh 2. rozpočtového opatření.
Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých rozpočtových opatření do tabulkové části, která je 
součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle jednotlivých odborů“.

V příjmové části došlo v průběhu 14. 3. - 3. 4. 2024 k úpravě rozpočtu o 59.557.000 Kč.

Ve výdajové části došlo v průběhu 14. 3. - 3. 4. 2024 k úpravě rozpočtu o 32 7.776.200 Kč.
K úpravám došlo u těchto odborů:

03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 4.223.500 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ -300.000 Kč
05 - ODBOR INVESTIČNÍ 316.243.200 Kč
06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství 2.444.100 Kč
10 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 404.300 Kč
14 - ODBOR MAJETKU A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ 4.511.000 Kč
15-ODBOR DOPRAVY 250.100 Kč
CELKEM 327.776.200 Kč

Financování bylo k 3. 4. 2024 upraveno o 268.219.200 Kč.

Zpracovala: Jitka Kvapilová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

PŘÍJMOVÁ ČÁST

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu

Rozpočtové
opatření

Úřad práce ČR - Výkon pěstounské péče - rok 2024 3.217.500 Kč 2004
Úřad práce ČR - Výkon pěstounské péče - rok 2023 5.000 Kč 2004
CELKEM 3.222.500 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Setkání kultur 2024 50.000 Kč 3011
Program podpory aktivit městských částí hl. m. Prahy v oblasti pomoci 
lidem bez domova na lokální úrovni pro rok 2024 - 2 projekty 951.000 Kč 3012
CELKEM: 1.001.000 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - investiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

MŠ Šebelová - rekonstrukce kuchyně 14.000.000 Kč 3014
Polyfunkční budova Černý Most - městská knihovna 40.000.000 Kč 3016
CELKEM 54.000.000 Kč

Ostatní přijaté vratký transferů a podobné příjmy

Rozpočtové
opatření

MŠ Bobková - vratka nevyčerpaných dotačních účelových prostředků
z roku 2023 z rozpočtu HMP v rámci ÚZ 138 - Realizace opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací 97.500 Kč 24
MŠ Gen. Janouška - vratka nevyčerpaných dotačních účelových prostředků
z roku 2023 z rozpočtu HMP v rámci ÚZ 138 - Realizace opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací 30.300 Kč 24
MŠ Šebelová - vratka nevyčerpaných dotačních účelových prostředků
z roku 2023 z rozpočtu HMP v rámci ÚZ 138 - Realizace opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací 66.700 Kč 24
MŠ Vybíralova 968 - vratka nevyčerpaných dotačních účelových
prostředků z roku 2023 z rozpočtu HMP v rámci ÚZ 138 - Realizace 
opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací Praha 14 76.400 Kč 24
MŠ Chvaletická - vratka nevyčerpaných dotačních účelových prostředků
z roku 2023 z rozpočtu HMP v rámci ÚZ 138 - Realizace opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací 37.000 Kč 24



MŠ Kostlivého - vratka nevyčerpaných dotačních účelových prostředků 
z roku 2023 z rozpočtu HMP v rámci ÚZ 138 - Realizace opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací 54.600 Kč 24
MŠ Paculova - vratka nevyčerpaných dotačních účelových prostředků
z roku 2023 z rozpočtu HMP v rámci ÚZ 138 - Realizace opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací 22.500 Kč 24
MŠ Štolmířská - vratka nevyčerpaných dotačních účelových prostředků
z roku 2023 z rozpočtu HMP v rámci ÚZ 138 - Realizace opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací 6.700 Kč 24
MŠ Zelenečská - vratka nevyčerpaných dotačních účelových prostředků
z roku 2023 z rozpočtu HMP v rámci ÚZ 138 - Realizace opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací 56.000 Kč 24
MŠ U Hostavického potoka - vratka nevyčerpaných dotačních účelových
prostředků z roku 2023 z rozpočtu HMP v rámci ÚZ 138 - Realizace 
opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 25.400 Kč 24
ZŠ Hloubětínská - vratka nevyčerpaných dotačních účelových prostředků
z roku 2023 z rozpočtu HMP v rámci ÚZ 138 - Realizace opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací 93.800 Kč 24
ZŠ Chvaletická - vratka nevyčerpaných dotačních účelových prostředků
z roku 2023 z rozpočtu HMP v rámci ÚZ 138 - Realizace opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací 199.700 Kč 24
ZŠ Gen. Janouška - vratka nevyčerpaných dotačních účelových prostředků
z roku 2023 z rozpočtu HMP v rámci ÚZ 138 - Realizace opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací 166.800 Kč 24
ZŠ Vybíralova - vratka nevyčerpaných dotačních účelových prostředků
z roku 2023 z rozpočtu HMP v rámci ÚZ 138 - Realizace opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací 190.800 Kč 24
ZŠ Bří Venclíků - vratka nevyčerpaných dotačních účelových prostředků
z roku 2023 z rozpočtu HMP v rámci ÚZ 138 - Realizace opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací 136.300 Kč 24
ZŠ Šimanovská - vratka nevyčerpaných dotačních účelových prostředků
z roku 2023 z rozpočtu HMP v rámci ÚZ 138 — Realizace opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací 73.000 Kč 24
CELKEM 1.333.500 Kč



VÝDAJOVÁ ČÁST

03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z Úřadu práce ČR

Rozpočtové
opatření

Na § 4339 - Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství, ÚZ 13010 -
Výkon pěstounské péče - rok 2024 3.217.500 Kč 2004
Na § 4339 - Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství, ÚZ 13010 -
Výkon pěstounské péče - rok 2023 5.000 Kč 2004
CELKEM 3.222.500 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Na § 4342 - Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům, 
ÚZ 115 - ORG 26 - Setkání kultur 2024 50.000 Kč 3011
Na § 4378 - Terénní programy, ÚZ 81 - ORG 33 - Mobilní sociální služba
a terénní program pro osoby bez přístřeší na MČ Praha 14 209.000 Kč 3012
Na § 4378 - Terénní programy, ÚZ 81 - ORG 36 - Podpora začleňování
lidí bez domova do pracovního procesu 742.000 Kč 3012
CELKEM: 1.001.000 Kč

04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor životního prostředí)

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - využití dotace
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her, které jsou určeny na sport - na opravy a udržování 
sportovišť, která jsou ve správě MČ Praha 14 -300.000 Kč 20
CELKEM -300.000 Kč

05 - ODBOR INVESTIČNÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - investiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Na §3111 - Mateřské školy, Investice - ÚZ 148 - ORG 0082037001594 - 
MŠ Šebelová - rekonstrukce kuchyně 14.000.000 Kč 3014
Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ÚZ 84 - ORG 0081878001500 - Polyfunkční budova 
Černý Most - městská knihovna 40.000.000 Kč 3016
CELKEM 54.000.000 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli
(z Odboru majetku a strategického plánování)

Rozpočtové
opatření

Na § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, Investice 
- ÚZ 119 - Participativní rozpočet MČ Praha 14 (4. ročník) - ORG 1599 - 
Vyhlídkové molo nad Kyjským rybníkem 1.249.000 Kč 21
Na § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, Investice - ÚZ 119
- Participativní rozpočet MČ Praha 14 (4. ročník) ORG 1586 - 
Rekonstrukce chodníku Dvořišťská 1.130.000 Kč 21
Na 3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace, Investice - ÚZ 119 —
Participativní rozpočet MČ Praha 14 (4. ročník) - ORG 1600 - Venkovní 
gymnastický workout na Hutích 500.000 Kč 21
Na 3421 - Využití volného času dětí a mládeže, Investice - ÚZ 119 —
Participativní rozpočet MČ Praha 14 (4. ročník) - ORG 1601 - Úprava 
hřišť na Hutích - opatření pro zamezení nežádoucího hluku 650.000 Kč 21
Na 3421 - Využití volného času dětí a mládeže, Investice - ÚZ 119 —
Participativní rozpočet MČ Praha 14 (4. ročník) - ORG 1556 - Doplnění 
herních prvků na hřišti Sicherova 300.000 Kč 21
Na 3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace, Investice - ÚZ 119 —
Participativní rozpočet MČ Praha 14 (4. ročník) - ORG 1602 - Fit park 
Lehovec 299.200 Kč 21
CELKEM 4.128.200 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření
Z § 6171 - Činnost místní správy, Investice - ORG 1589 - Stavební úpravy
kanceláří Bří Venclíků 1070 -89.000 Kč 22
Z § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, Investice - ORG 
1590 - Parkoviště pod poštou pro potřeby ÚMČ Praha 14 -17.600 Kč 22
Z § 3113 - Základní školy, Investice - ORG 1447 - ZŠ Chvaletická -
multikulturní klub -293.400 Kč 22
Na § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, Investice - ORG 
0082011001491 - Izolační zeleň Českobrodská -II. etapa 400.000 Kč 22
CELKEM 0 Kč

Ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly městským 
částem hl. m. Prahy poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
v roce 2023 k čerpání v roce 2024 - investiční

Rozpočtové
opatření

Na § 4350 - Domovy pro seniory, ÚZ 90 - ORG 0081694131247 -
Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Boj čeňkova (Nástavba - 
nezpůsobilé výdaje) 10.000.000 Kč 3015
Na § 4350 - Domovy pro seniory, ÚZ 90 - ORG 0081694111247 -
Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Bojčenkova (Nástavba - 
způsobilé výdaje - podíl MČ) 3.000.000 Kč 3015
Na § 4350 - Domovy pro seniory, ÚZ 90 - ORG 0081694031247 -
Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Bojčenkova (Rekonstrukce - 
způsobilé výdaje - podíl MČ 7.000.000 Kč 3015
Na § 4350 - Domovy pro seniory, ÚZ 90 - ORG 0081694011247 - 
Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Bojčenkova (Rekonstrukce - 
nezpůsobilé výdaje) 29.478.500 Kč 3015



Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 90 - ORG 0082005001442 - Přestavba 
komunitního centra Baštýřská na 4 třídy ZŠ 12.000.000 Kč 3015
Na § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, ÚZ 90 - ORG
0082011001491 - Izolační zeleň Českobrodská - II. etapa 7.000.000 Kč 3015
CELKEM 68.478.500 Kč

Opětovné ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly 
městským částem hl. m. Prahy poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m.
Prahy v roce 2022 a v předchozích letech k čerpání v roce 2024 - 
investiční

Rozpočtové
opatření

Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, ÚZ 90 - ORG 0081878001500 - Polyfunkční budova Černý Most 
- městská knihovna 17.834.100 Kč 3015
Na § 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce, ÚZ 90 - ORG
0081857001420 - Biotopové koupaliště 653.700 Kč 3015
Na § 4350 - Domovy' pro seniory, ÚZ 90 - ORG 0081694001247 -
Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Bojčenkova (Rekonstrukce - 
nezpůsobilé výdaje) 100.714.500 Kč 3015
Na § 4350 - Domovy pro seniory, ÚZ 90 - ORG 0081694021247 -
Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Bojčenkova (Rekonstrukce - 
způsobilé výdaje - podíl MČ) 5.000.000 Kč 3015
Na § 4350 - Domovy pro seniory, ÚZ 90 - ORG 0081694101247 -
Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Bojčenkova (Nástavba - 
nezpůsobilé výdaje) 50.000.000 Kč 3015
Na § 4350 - Domovy pro seniory, ÚZ 90 - ORG 0081694121247 -
Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Bojčenkova (Nástavba - 
způsobilé výdaje - podíl MČ) 3.000.000 Kč 3015
Na § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, ÚZ 90 - ORG
0081328001416 - Severovýchodní cyklomagistrála - etapa 6.1 a 6.2, 
A5/A25 Čelákovická - Morušová (PD) 5.438.200 Kč 3015
Na § 2242 - Provoz veřejné železniční dopravy, ÚZ 90 - ORG
0081132001508 - Projektová dokumentace na zastávky Praha - Jiráskova 
čtvrť, Jahodnice a Hostavice 3.754.800 Kč 3015
CELKEM 186.395.300 Kč

Opětovné ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly 
městským částem hl. m. Prahy poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m.
Prahy v roce 2022 a v předchozích letech k čerpání v roce 2024 - 
neinvestiční

Rozpočtové
opatření

Na § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, ÚZ 118 - 
Čelákovická - Morušová A5 3.241.200 Kč 3015
CELKEM 3.241.200 Kč



06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství

Ostatní přijaté vratký transferů a podobné příjmy 
(Přesun na příspěvkové organizace)

Rozpočtové
opatření

Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 2002 - ZŠ Chvaletická - poskytnutí 
dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za období leden 
- srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace 188.800 Kč 24
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací - ORG 2003 - ZŠ Gen. Janouška - poskytnutí 
dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za období leden 
- srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace 308.500 Kč 24
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 2004 - ZŠ Vybíralova - poskytnutí 
dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za období leden 
- srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace 462.900 Kč 24
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 2005 - ZŠ Bří Venclíků - poskytnutí 
dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za období leden 
- srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace 183.400 Kč 24
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 2006 - ZŠ Šimanovská - poskytnutí 
dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za období leden 
- srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace 189.900 Kč 24
CELKEM 1.333.500 Kč

Převod ze Základního běžného účtu
Rozpočtové

opatření

Na § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy - ÚZ 138 - Realizace
opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - zapojení nevyčerpaných 
a ponechaných dotačních účelových prostředků od HMP z minulých let 1.110.600 Kč 25
CELKEM 1.110.600 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na příspěvkové organizace)

Rozpočtové
opatření

Z § 3113 - Základní školy, Rezerva - ÚZ 138 - Realizace opatření pro
pražské domácnosti ohrožené inflací - poskytnutí ponechaných a 
nevyčerpaných neinvestičních účelových prostředků z rozpočtu HMP ke 
zmírnění dopadu inflace na domácnosti v hl. m. Praze -1.110.600 Kč 26
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3001 - MŠ Korálek - poskytnutí 
dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za období leden 
- srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace 285.700 Kč 26
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3002 - MŠ Sluníčko - poskytnutí 
dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za období leden 
- srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace 41.100 Kč 26
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3003 - MŠ Obláček - poskytnutí 
dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za období leden 
- srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace 105.000 Kč 26



Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3004 - MŠ Vybíralova 968 - 
poskytnutí dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za 
období leden - srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové 
organizace 139.400 Kč 26
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3005 - MŠ Chvaletická - poskytnutí 
dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za období leden 
- srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace 59.200 Kč 26
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3006 - MŠ Jahodnice - poskytnutí 
dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za období leden 
- srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace 83.000 Kč 26
Na § 3111 — Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3007 - MŠ Paculova - poskytnutí 
dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za období leden 
- srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace 25.400 Kč 26
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3008 - MŠ Štolmířská - poskytnutí 
dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za období leden 
- srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace 29.700 Kč 26
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3010 - MŠ Zelenečská - poskytnutí 
dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za období leden 
- srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace 146.800 Kč 26
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 3011 - MŠ U Hostavického potoka 
poskytnutí dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za 
období leden - srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové 
organizace 16.700 Kč 26
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 2001 - ZŠ Hloubětínská - poskytnutí 
dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za období leden 
- srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace 133.000 Kč 26
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 138 - Realizace opatření pro pražské
domácnosti ohrožené inflací - ORG 2002 - ZŠ Chvaletická - poskytnutí 
dotačních účelových prostředků ke zmírnění dopadu inflace za období leden 
- srpen 2024 na základě předložené žádosti příspěvkové organizace 45.600 Kč 26
CELKEM 0 Kč

10 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce, ÚZ 98 - ORG 6 - 
využití dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako 
výnos daně z technických her, které jsou určeny na sport - opravy a 
udržování sportovišť, která jsou ve správě MČ Praha 14 300.000 Kč 20
CELKEM 300.000 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli
(z Odboru majetku a strategického plánování)

Rozpočtové
opatřeni

Na § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, Bčžný 
výdaj - ÚZ 109 - Participativní rozpočet MČ Praha 14 (4. ročník) - 
Revitalizace dolní části aleje Vidlák 104.300 Kč 23
CELKEM 104.300 Kč

14 - ODBOR MAJETKU A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor investiční)

Rozpočtové
opatření

Z § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, Investice - ÚZ 119 —
Participativní rozpočet MČ Praha 14 (4. ročník) -4.128.200 Kč 21
CELKEM -4.128.200 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor životního prostředí)

Rozpočtové
opatření

Z § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, Investice - ÚZ 119 —
Participativní rozpočet MČ Praha 14 (4. ročník) -104.300 Kč 23
CELKEM -104.300 Kč

Opětovné ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly 
městským částem hl. m. Prahy poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m.
Prahy v roce 2022 a v předchozích letech k čerpání v roce 2024 - 
investiční

Rozpočtové
opatření

Na § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, ÚZ 90 - ORG
0081830001566 - A266: Propojení ulice Budovatelská a parku Arborka 1.500.000 Kč 3015
Na § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, ÚZ 90 - ORG
0081330001533 - Drážní stezka Jahodnice (A8) a křižovatka Broumarská 
(výkup pozemků a PD), veřejné osvětlení Bikeparku (A240), výkupy 
pozemků a rekonstrukce povrchů (A25, A5) 7.243.500 Kč 3015
CELKEM 8.743.500 Kč

15 - ODBOR DOPRAVY

Opětovné ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly 
městským částem hl. m. Prahy poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. in.
Prahy v roce 2022 a v předchozích letech k čerpání v roce 2024 - 
neinvestiční

Rozpočtové
opatření

Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, ÚZ 118 - ORG 0015330011444 - Realizace dvoufázové otevřené 
výtvarné a projektové soutěže o návrh Vybíralka 2024 250.100 Kč 3015
CELKEM 250.100 Kč



FINANCOVÁNÍ

Ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly městským 
částem hl. m. Prahy poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
v roce 2023 k čerpání v roce 2024 - investiční

Rozpočtové
opatření

Ol - Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Boj čeňkova 49.478.500 Kč 3015
Ol - Přestavba komunitního centra Baštýřská na 4 třídy ZŠ 12.000.000 Kč 3015
Ol - Izolační zeleň Českobrodská - II. etapa 7.000.000 Kč 3015
CELKEM 68.478.500 Kč

Opětovné ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly 
městským částem hl. m. Prahy poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m.
Prahy v roce 2022 a v předchozích letech k čerpání v roce 2024 — 
investiční

Rozpočtové
opatření

OMSP - A266: Propojení ulice Budovatelská a parku Arborka 1.500.000 Kč 3015
Ol - Polyfunkční budova Černý Most - městská knihovna 17.834.100 Kč 3015
Ol - Biotopové koupaliště 653.700 Kč 3015
Ol - Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Boj čeňkova 158.714.500 Kč 3015
Ol - Severovýchodní cyklomagistrála - etapa 6.1 a 6.2, A5/A25 
Čelákovická - Morušová (PD) 5.438.200 Kč 3015
OMSP - Drážní stezka Jahodnice (A8) a křižovatka Broumarská (výkup 
pozemků a PD), veřejné osvětlení Bikeparku (A240), výkupy pozemků a 
rekonstrukce povrchů (A25, A5) 7.243.500 Kč 3015
Ol - Projektová dokumentace na zastávky Praha - Jiráskova čtvrť, 
Jahodnice a Hostavice 3.754.800 Kč 3015
CELKEM 195.138.800 Kč

Opětovné ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly 
městským částem hl. ni. Prahy poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m.
Prahy v roce 2022 a v předchozích letech k čerpání v roce 2024 - 
neinvestiční

Rozpočtové
opatření

OD - Realizace dvoufázové otevřené výtvarné a projektové soutěže o návrh 
Vybíralka 2024 250.100 Kč 3015
Ol - Čelákovická - Morušová A5 3.241.200 Kč 3015
CELKEM 3.491.300 Kč

Převod ze Základního běžného účtu
Rozpočtové

opatření

OREŠ-OŠ - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací -
zůstatek nevyčerpané dotace poskytnuté od HMP 70.700 Kč 25
OŘEŠ-OŠ - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací -
ponechané dotační prostředky od HMP z minulých let 1.039.900 Kč 25
CELKEM 1.110.600 Kč


